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Shogeria “Qendra Sportive sha “Tirane

Periudha Periudha
Nr. | AKTIVE Shenime | Raportuese Para ardhese
I AKTIVET AFATSHKURTRA 63,671,039 68,415,764
1 Aktivet monetare 39,757,354 48,744,495
> Banka 39,495,240 48,642,057
> Arka( Bileta sporti) 262,114 102,438
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 22,397,820 18,009,429
> Kliente per mallra, produkte e sherbime 12,541,373 8,911,453
> Debitore, Kreditore te tjere 195,731 150,731
> Tatim mbi fitimin 9,523,212 8,947,245
> TVSH
> Tatim ne burim 44,261
> Te tjera 93,243
4 Inventari 1,515,865 1,661,840
> Lendet e para 690,764 684,538
> Inventari i imet 825,101 977,302
> Prodhim ne proges
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra - -
1. AKTIVET AFATGJATA 91,691,025 481,359,729
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 891,691,025 481,359,729
> Toka 203,040,000 68,640,000
> Ndertesa 615,317,259 347,307,716
> Makineri paisje 64,041,121 56,081,715
ive te tjera afatgjata 1,642,645 1,680,298
> Paisje zyre e informatike 7,650,000 7,650,000
3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE (I+11) 955,362,064 549,775,493

-

imet e paragitura ne kete raport jane pjese perberese e ketyre deklarimeve




Shogeria “Qendra Sportive sha “Tirane

Periudha Periudha
Nr. | PASIVET DHE KAPITALI Shenime | Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 3,847,427 3,138,792
1 Derivativet
2 Huamarrjet
> Overdraftet bankare
> Huamarrjet afatshkurtra
3 Huat dhe parapagimet 3,847,427 3,138,792
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 1,330,084 285,980
> Te pagueshme ndaj punonjesve
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 252,054 296,558
> Detyrime tatimore per TAP-in 120,956 115,990
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 87,922
> Detyrime tatimore per TVSH-ne 301,204 728,013
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 70,979
>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 1,672,450 1,491,350
> Dividente per t'u paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere 170,679 62,000
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
Il PASIVET AFATGJATA 3,571,548 3,644,437
1 Huat afatgjata
> Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 3,571,548 3,644,437
4 Provizionet afatgjata
TOTALI | PASIVEVE (1+11) 7,418,975 6,783,2297
il KAPITALI 947,943,088 542,992,266j
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) 896,352,000 488,700,000
3 Kapitali aksionar ‘
4 Primi i aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore 7,763,810 7,763,810
7 Rezervat ligjore 813,717 813,717
8. Fondi te tjera 49,872,404 49,872,404
9 Fitimet e pa shperndara (4,157,666) (8,698,257)
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar (2,701,177) 4,540,592
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+l1) 955,362,064 549,775,495

Shenimet e paragqitura ne kete raport jane piese perberese e ketyre deklarimeve




Shogeria “Qendra Sportive sha “Tirane
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2010

Nr. Pershkrimi i Elementeve Rzgroil:tigze PaI:: r;igrr::se
1 | Shitjet neto 29,478,432 | 32,828,184
2 | Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0 0
3 | Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proges 0 3,698
4 | Materialet e konsumuara 2,693,551 1,975,425
5 | Kosto e punes 16,000,932 | 13,922,211

Pagat e personelit 13,975,752 | 11,895,670
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetsore 2,025,179 2,026,541
6 | Amortizimet dhe zhvleresimet 6,822.006 6,784,394
7 | Shpenzime te tjera 7,393,720 6,343 804
8 Totali i Shpenzimeve (shumat 4-7) 32,910,209 29,025,835
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) -3,431,777 3,806,046

10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 730,600 1,335,651

121.0 Te ardh.e shpenz.financ.nga invest.te tjera financ.afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 0 7.285
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit 619,636 1,328,366
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 110,964

13 | Totaliite Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare 730,600 1,335,651
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) -2,701,177 5,141,697
15 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin ‘ 601,106
16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) -2,701,177 4,540,591
17 | Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Shenimet e paraqitura ne kete raport jane pjese perberese e ketyre deklarimeve




Periudha

Periudha

Nr. Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte Raportuese Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytrezimit 514,160 5,141,697
Fitimi para tatimit - 2,701,177 5,141,697
Rregullime per:
Amortizimin 6,822,006 -
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme . -
nga aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme ten tjera - 4,388,390 1,584,654
Rritje/renie ne tepricen e inventarit 145,975 623,952
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per t'u paguar nga aktiviteti 635,747 | 182,547
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar 601,106
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -417,153,302 6,960,111
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -417,153,302
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitete financiare 407,652,000 100,000
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 407,652,000 100,000
Te ardhura nga huamarrje afatgjatata
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto te perdorura ne veprimtarite financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare - 8,987,142 9,474,644
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 48,744,495 39,167,412
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 39,757,353 48,744,495

Shenimet e paraqitura ne kete raport jane pjese perberese e ketyre deklarimeve

-




Shogeria “Qendra Sportive sha “Tirane
Pasqyra e ndryshimeve te kapitaleve te veta.
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2010

o Kapitali Primi i Aksionet e | Rezervat Fitimi i
Bir. BRI Aksionar Aksionit Thesarit | Stat.ligjore | Pashperndare TOTAL
i |} Moieikufipne: S hijstor 2R 488,700,000 0 58,449,931 |  -10,813,419 | 536,336,512
A Efekti i ndryshimeve ne politikat
kontabel 0
B | Pozicioni i rregulluar
0 0 0 0 2,115,162 2,115,162
1 Fitimi neto per periudhen
kontabel 2,115,162 2,115,162
2 | Dividentet e paguar 0
3 | Rritja e rezerves te kapitalit 0
4 | Emetimi i aksioneve 0
|| Pazitiaii HeaL dhjetena008 488,700,000 0 0 0 4,540,591 | 493,240,591
y Fitimi neto per periudhen
kontabel 4,540,591 4,540,591
2 | Dividentet e paguar 0
3 | Emetimi i kapitalit aksionar 0
4 | Aksione te thesarit te riblera 0
lll | Pozicioni me 31 dhj 2
B i 488,700,000 0 0 | 58,449,931 -4,157,666 | 542,992,265
1 Fitimi neto per periudhen
kontabel -2,701,177 -2,701,177
2 | Dividentet e paguar 0
3 | Emetimi i kapitalit aksionar 407,652,000 407,652,000
4 | Aksione te thesarit te riblera 0
Il | Pozicioni me 31 dhjetor 2009 896,352,000 0 0 | 58,449,931 -6,858,843 | 947,943,089

shenimet e paraqitura ne kete raport jane pjese perberese e ketyre deklarimeve




SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

I. TE PERGJITHSHME

Organizimi.

Shogeria “ Qendra Sportive” sha me gender ne Tirane eshte shoqeri tregtare anonime me
kapital teresisht shteteror. Kjo shogeri eshte regjistruar si shogeri anonime ne Gjykaten e
Rrethit Gjygjesor Tirane me vendim nr. 23.051 dt 28.02.2000 me kapital te regjistruar
aksioner 896.352.000 leke dhe zoterohet 100% nga aksioneri i vetem Ministria e
Ekonomise , Tregetise dhe Energjitikes.

Veprimtaria e shogerise funksionon dhe rregullohet sipas dispozitave te Ligjit nr.9901 date
14.04.2008 “ Per tregtaret dhe Shoqerite tregtare” nga statuti i saj si dhe akte te tjera ligjore
e nenligjore te Legjislacionit shqiptare ne fuqi.

Selia e shoqgerise eshte ne Tirane Tirane TIRANE Stadiumi Qemal Stafa

Objekti i veprimtarise.

Objekti 1 veprimtarise se shoqerise “Qendra Sportive” sha Tirane eshte: Organizimi dhe
zhvillimi i ndeshjeve kombetare dhe nderkombetare.
Shogeria kryen aktivitetin ne ambjente qe jane ne pronesi te saj.

Administrimi.

Shogeria “Qendra Sportive” sha Tirane ka si organ vendimor Asamblene e pergjithshme
dhe drejtohet nga Keshilli Drejtues dhe Drejtori 1 shogerise. Drejtorit 1 perkasin te gjitha
kompetencat per drejtimin ekzekutiv.

Kapitali.

Kapitali i shoqgerise eshte 896,352,000 leke me aksioner te vetem nga Ministria e
Ekonomise , Tregetise dhe Energjitikes, i ndare ne 896,352 aksione me vlere nominale
1000 leke secila.

II. POLITIKAT KRYESORE KONTABLE.
1. Marreveshja kontabel.

Deklarimet financiare te bashkengjitura jane pergatitur ne baze te regjistrimeve kontabel te
mbajtura per gellime te kontabilitetit te vendit ne zbatim te Ligjit nr.9228 date 29.04.2004
Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”. Bilanci i fund vitit eshte paraqitur ne format i
cili eshte ne perputhje me Standartet Kombetare te ontabilitetit.

Sipas parimeve te kontabilitetit ne Shqiperi deklarimet fianciare jane pergatitur mbi bazen e
kostos historike dhe konceptit te regjistrimit te te ardhurave dhe shpenzimeve ne momentin
e njohjes se tyre. e




Sistemi i kontabilitetit eshte informatike (Excel)
Deklarimet financiare jane shprehur ne leke, e cila eshte monedha shqiptare.

2. Permbledhje e politikave kontabel.

Nje permbledhje e pjeses me te madhe te politikave kontabel te reflektuara ne deklarimet
financiare jane si me poshte:

2.1 Aktivet Afatgjata Materiale

AAM jane vleresuar me koston e blerjes duke zbritur amortizimin e akumuluar.
Amortizimi eshte llogaritur sipas Ligjit 8438 date 28.12.1998 * Per tatimin mbi te ardhurat™
dhe normat e amortizimit jane si me poshte:

Per ndertesat amortizimi eshte llogaritur ne menyre lineare me norme amortizimi 1 % dhe
jo sic percaktohet ne ligjin e mesiperm te ndryshuar, me 5 % te vleres se mbetur.

Per aktivet e tjera amortizimi eshte llogaritur me vleren e mbetur si vijon:

» Instalime teknike 2%
> Mjete transporti 2%
» Paisje zyre 2%
» Paisje informatike 2 %.

2.2 Aktivet Afatshkurtra (Inventari)
Inventaret jane mbajtur me koston e blerjes. Metoda e vleresimit eshte metoda mesatare e
ponderuar si metode ne vazhdimesi.

2.3. Para ne arke dhe ne banka.

Parate ne arke dhe ne banka perfshin gjendjen e parave me vleren e tyre.

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te
dhenat e kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe
inventaret fizik te monedhave. Tepricat e shprehura ne monedhe te huaj, jane perkthyer ne
leke duke perdorur kursin e kembimit me 31.12.2010.

2.4. Llogarite e arketueshme.
Llogarite e arketueshme jane paraqitur me vleren e tyre neto te realizuar.

2.5. Llogarite e pagueshme. .
Llogarite e pagueshme jane paraqitur me vleren e tyre per tu paguar ne daten e kryerjes se
transaksionit.

2.6. Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Ne lidhje me shitjen e mallrave , te ardhurat jane njohur kur ndryshimi i pronesise se
bashku me riskun ge vjen nga ky ndryshim , jane transferuar tek bleresi.

Te ardhurat vleresohen me vleren e drejte te shumes se arketuar ose te arketueshme.
Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim
kontabel me te ardhurat e lidhura.




II1. SHENIME MBI LLOGARITE VJETORE

Aktivet Afatshkurtra Monetare.

Gjendja e likujditeteve me date 31 dhejtor 2010 paragqitet si me poshte:

1 Aktivet monetare 31.12.2009 31.12.2008 ndryshimi +/-
> Banka 48,642,057 39,167,413 9,474,644
> Arka 0 0
> Bileta sporti 102,438 318,738 -216,300
Totali 48,744,495 39,486,151 9,258,344
31 dhjetor 2010 | 31 dhjetor 2009 Ndryshimi +/-
Mjete monetare ne banke 39,495,240 48,642,057 -9,146,817
Vlera monetare ne arke 262,114 102,438 159,676
Totali 39,757,354 48,744,495 -8,987,141

Shogeria operon ne llogari bankare ne leke dhe usd . Shogeria ka bere konvertimin e
gjendjes ne fund te vitit te Usd me kurs 104 leke, dhe diferencen e ka kaluar ne rezultat.

Likujditetet jane paraqitur ne bilanc me gjendjen e llogarive bankare ne date 31.12.2010, e
cila eshte e njejte me ekstraktet e fundit te bankave per kete date si dhe me gjendjen e arkes
se shogerise ne fund te muajit Dhjetor 2010. Shoqeria ka llogari bankare ne All ¢ USD
prane Bankes Kombetare Tregtare.

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Kerkesa te arketueshme.

Shogeria ne fund te periudhes ushtrimore 2010 ka kete gjendje te aktiveve te tjera

financiare afatshkurtra:

Nr | Pershkrimi 31.12.2010 31.12.2009 Ndryshimi +/-
1 Kliente per mallra, produkte e sherbime 12,541,373 8,911,453 3,629,920
2 Debitore, Kreditore te tjere 195,731 150,731 45,000
3 Tatim mbi fitimin 9,523,212 8,947,245" 575,967
4 Tatim ne burim 44,261 44261
5 Te tjera (Personeli) 93,243 93,243

totali 22,397,820 18,009,430 4,388,391

Ne postin kliente per mallra produkte e sherbime eshte paraqitur vlera e klienteve te pa
logari eshte e njohur dhe e analizuar nga shogeria .




Posti tatim fitimi eshte rritur ne vitin 2010 per 575,967 leke dhe paragqitet i analizuar si me

poshte

Tatim fitimi i mbipaguar deri me 31.12.2008

Tatim fitimi i parapaguar per vitin 2010
Tatim fitimi i bilancit te vitit 2010

Parapagimi deri me 31.12.2010

INVENTARI (shenim 10)

8,947,245
575,967

9,523,212

Gjendja e materialeve ne magazine paragqitet si me poshte:

31 dhjetor 2010 31 dhjetor 2009 Ndryshimi +/-
Materiale 690,764 684,538 6,226
Inventar I imet 825,101 977,302 -152,201
Totali 1,515,865 1,661,840 -145,975

Shoqgeria ka kryer inventarizimin e vlerave materiale, per te cilen nuk kemi verejtje.
Dokumentacioni i levizjes se materialeve eshte mbajtur i rregullt.
Mbi bazen e sondazheve te kryera , gjykojme se transaksionet ekonomike gjate ushtrimit ,
per blerjet jane kontabilizuar ne menyre korekte sipas Ligjit 9228 date 29.04.2004 “ Per
kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”

8- Aktive Afatgjata Materiale(shenim 25)

Toka, Ndertesa Instalime Mjete Ne Totali
troje, teknike, trasporti | process e
terrene makineri, pagesa
paisje pjesore
68,640,000 | 523,217,947 | 105,366,126 | 2,397,920 | 7,650,000 707,271,993
Ne 1 Janar
2010
279,632,849 | 3,165,452 0 0 417198301
Shtesa 134,400,000
0 0 45,000 0 0 45,000
Paksime
203,040,000 | 802,850,796 | 108,486,578 | 2,397,920 | 7,650,000 | 1,124,425,294.
Bilanci 31
dhjetor 2010
0 175,910,231 | 49,284,411 717,621 0 225,912,263
Ne 1 Janar
2010
0 5,242,457 1,541,896 37,653 0 6,822,000
Llogaritur pér
vitin
0 0 0 0




Amortizim

AMM te dala

0 181,152,688 | 50,826,307 | 755,274 0 232,734,269
Bilanci 31 ’
dhjetor 2010

203,040,000 | 621,698,108 | 57,660,271 | 1,642,646 | 7,650,000 | 891,691,025
Ne Dhjetor 31,
2010

Gjate periudhes 01 Janar 2010 deri me 31.12.2010, sipas bilancit te paraqitur jane bere
kontabilizimet per levizjet e aktiveve afatgjata materiale. Gjate ketij viti eshte perfshire ne
AMM e shogerise, vlera e rivleresuar e truallit para godines se pallatit te sportit Asllan Rusi
si dhe vlera e tribunes perkarshi ne stadiumin Qemal Stafa ,sipas urdherit nr.531 date
17.06.2009 te Ministrit te ekonomise , Tregetise dhe Energjitikes vlere e cila eshte kaluar
ne shtese te kapitalit te shoqerise (shih shenimet tek Kapitali) si dhe vlera e tribunes
perkarshi ne stadiumin Qemal Stafa

Ne baze te verifikimit te llogarive te¢ AMM rezulton se te dhenat kontabile te pasqyruara
ne kontabilitet ne gelje te vitit ushtrimor rakordojne me ato te bilancit te vitit te meparshem.

Inventari kontabel me 31.12.2010 per AMM perputhet me tepricat e pasqyruara ne bilancin
e mbyllur me 31.12.2010.

Amortizimi dhe zhvleresimet (shenim 25)

Amortizimi 1 Aktiveve Afatgjata Materiale eshte llogaritur per vleren 6,822,006 leke, duke
u kaluar ne kosto te vitit ushtrimor. Amortizimi i llogaritur ne baze te normave fiskale
duhej te ishte 37,073,747 leke

3.Huate dhe Parapagimet (shenim 42)

Te pagueshme ndaj furnitoreve me 31.12.2010 paragiten si me poshte:

Nr | Pershkrimi 31.12.2010 31.12.2009 Ndryshimi +/-

1 Te pagueshme ndaj furnitoreve 1,330,084 285,980 1,044,104
2 Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 252,054 296,558 -44,504
3 Detyrime tatimore per TAP-in 120.956 115,990 -115,990
4 Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 87,922 -87,922
5 Detyrime tatimore per TVSH-ne 301,204 728,013 -426,809
6 Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 70,979 -70,979
7 Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 1,672,450 1,491,350 181,100
8 Debitore dhe Kreditore te tjere 170,679 62,000 108,679

Totali 3.847.427 3,138,792 587,680

Detyrimet ndaj furnitoreve jane paraqitur ne bilanc per shumat qe do te paguhen pas dates
31.12.2010. Inventari analitik I furnitoreve eshte I barabarte me shumen e paraqgitur ne
bilanc per vleren 1,330,084 leke.

Detyrime per sigurime shogerore .
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Llogarite e sigurimeve shogerore paragiten ne bilanc me shumen qe eshte kalkuluar dhe
paguar gjate vitit 2010. Gjate vitit ushtrimor jane shlyer detyrimet per sigurimet shoqgerore
dhe ato shendetesore.

Vlera e paraqitur ne bilanc ne kete post 252,054 leke , perfageson sigurimet shoqgerore e
shendetesore te muajit dhjetor 2010, te cilat jane paguar ne janar 2011.

Paragqitja e ketyre detyrimeve eshte bere ne menyre korekte dhe paraqet detyrimin real te
shogerise.

Detyrimet tatimore.

Detyrimet tatimore ne vleren 301,204 leke perfagesojne , detyrimin e tatimit mbi vleren e
shtuar te muajit dhjetor, i cili eshte likujduar ne janar 2011.

Detyrime per tap jane ne shumen 120.956 leke.

Detyrimi i shogerise ndaj Ministria e Ekonomise , Tregetise dhe Energjitikes.
per vleren 1,672,450 leke.

Debitore te tjere, paraqiten ne bilanc me vleren 170,679 leke , detyrim i cili eshte i njohur
dhe 1 analizuar nga shoqeria. (eshte paraqitur vlera e furniturave te muajit dhjetor faturat e
te cilave pasqyrohen ne blerje te muajit janar 2010).

PASIVET AFATGJATA.

Paraqgiten ne bilanc ne vleren 3,571,548 leke, perbehen si me poshte:

31 dhjetor 2010 31 dhjetor 2009 Ndryshimi +/-
Grantet, te ardhurat e shtyra 3,571,548 3,644,437 (72,889)
Totali 3,571,548 3,644,437 -72,889

Ne postin grante dhe te ardhura te shtyra eshte perfshire subvencioni i marre nga shogeria
ne vite, vlere e cila ne vitin ushtrimor eshte pakesuar me rimarjen e subvencionit ne
pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve per vleren 72,889 leke.

KAPITALI

Kapitalet e veta.

Gjendja e kapitaleve te veta paraqitet ne bilanc per Shumen
menyre te analizuar paraqitet si me poshte:

947.943.088 leke. Ne

Nr | Pershkrimi 31.12.2010 31.12.2009 Ndryshimi +/-
1 | Kapitali aksionar 896,352,000 488,700,000 407,652,000
2 | Rezervat statutore 7,763,810 7,763,810 0
3 | Rezervat ligjore 813,717 813,717 0
4 | Rezervatetjera . 49,872,404 49,872,404 0
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5 | Fitimet e pa shperndara -4,157,665 -8,698,257 4,540,592

6 | Fitimi (Humbja) e vitit financiar -2,701,177 4,540,592 -7,241,769

Totali 947,943,089 542,992,266 404,950,823

Kapitali aksioner i shoqerise i paraqitur ne bilanc eshte i zmadhuar per 407,652,000 leke
gjate vitit ushtrimor . Ky zmadhim i kapitalit ne vitin ushtrimor eshte si rezultat i
perfshirjes se vleres se truallit ne kapitalin e shoqerise +134,400,000 leke si dhe I
perfshirjes se nderteses 273,252,000 leke.

Kapitali i paragitur ne bilanc eshte i njejte me ate te regjistruar ne QKR.

Humbjet e mbartura jane ne shumen -4,157,665 leke , perfagesojne humbjet e shoqerise
deri me 31.12.2009.

Posti humbje e vitit ushtrimor rezulton ne vleren -2,701,177 leke dhe perfageson rezultatin
e vitit ushtrimor 2010, shume e cila eshte e njejte me postin korespondues te pasqyres se
rezultatit.

V. Te ardhurat dhe shpenzimet.

Per periudhen 01.01.2010 deri me 31.12.2010, shoqeria ka bere shpenzime dhe ka
realizuar te ardhura te cilat paraqiten si me poshte :

Periudha Periudha

Te ardhura Raportuese Para ardhese
Shitjet neto 29,478,432 32,828,184
KOSTO E AKTIVITETIT KRYESOR
Kosto e aktivitetit kryesor 32,910,209 29,025,835
REZULTATI NGA VEPRIMATRIA KRYESORE -

3,431,777 3,806,046
Te ardhura dhe shpenzime financiare (interesa te fituara) 730,601 1,335,651
REZULTATI PARA TATIMIT 2,701,177 . 5,141,697

Rezultati i shogerise per vitin ushtrimor 2010 humbje prej 2,701,177 leke eshte rritur ne
krahasim me vitin 2009. Nese shoqeria do te kishte perdorur normat fiskale per llogaritjen e
amortizimit (jometoden lineare por metoden me 1% te vleres se mbetur per ndertesat dhe
2% te vleres sembetur per te tjerat), rezultati do te ishte humbje jo 2,701,177 leke por
39,774,924 leke.Shpenzimet e paraqitura ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve
jane shpenzime tendodhura te dokumentuara , te pasqyruara ne menyre korekte dhe qge i
perkasin periudhes ushtrimore.

DREJTORE EKONOMIKE
Elida PALUSHI

DREJTOR I PERGJITHSHEM
Gazmend SALLAKU
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e e PER PERDORIM PERSONAL
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

E

fw s‘@%‘ (2) Periudha tatimore | | 1) Nymyi Serial: J61813020F330047

Y. ¥ 0 0O
E

J61813020F330047

:;)I :I;;mri Identifikues i Personit te Tatueshem BRSO
(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: QENDRA SPORTIVE
(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik:
(6) Adresa STADIUMI "QEMAL STFA" TIRANE
(7) Numri Telefonit: Tirane, Drejtoria Rajonale Tirane
Lajmeroni nese informacioni 1 mesiperm eshte jo 1 plote ose ka ndryshuar
Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore
(8/9) Te ardhurat 30.209.033,00 30.209.033,00
(10/11) Shpenzimet 32.910.209,00 32.910.209,00
(12) Shpenzimet e pazbritshme
Rezultati
(13/14) Humbja 2.701.176,00 2.701.176,00
(15/16) Fitimi
(17) Humbje e mbartur
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 0,00
Llogaritja e tatim fitimit
(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 575.966,00
(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera
(21) Tatim fitimi (19+20) 575.966,00
(22) Tatim fitimi i shtyre
(23) Parapagime

(24) Kredi e mbartur nga periudha e meparshme

(25) Kerkese per rimbursim

(26) Tatim fitimi i mbipaguar

(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar

(28) Denime / interesa per vonesa

(29) TOTALI PER TU PAGUAR

0,00

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesine time ge informacioni i mesiperm eshte i plote dhe i sakte.

Data 3 et .
2011-03-30 Firma e Personit té tatueshém:

Kjo kopje e deklaratés nuk mund té pérdoret per te kryer pagesa né banké. Kjo kopje mund té pérdoret vetém pér nevojat tuaja
personale. Pér t& kryer pagesén ju lutem te gjeneroni Flete Pagesén duke klikuar butonin "Gjenero Flete Pagese". Pér sqarime té
métejshme ju lutem kontaktoni shérbimin ndaj taksapaguesit duke telefonuar né numrat e telefonit: xxxxxx ose duke derguar
email ne addresen: efiling@tatime.gov.al



PERGATITUR NGA: Anita PULAJ dhe Mimoza MEMOCI
Eksperte Kontabel te Regjistruar
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PERGATITUR NGA: Mimoza MEMOCI dhe Anita PULAJ
Eksperte Kontabel te Regjistruar

Tirane 10 Maj 2011

Raport i Eksperteve Kontabel te Regjistruar
Mbi auditimin e pasqyrave financiare te vitit 2010
(Mbyllur me 31 Dhjetor 2010)

Ministrise se Ekonomise,Tregetise dhe Energjitikes
Keshillit Mbikqyres te Shogqerise

“Qendra Sportive ” sha

Tirane

Te nderuar Zoterinj,

Ne kemi audituar bilancin kontabel bashkelidhur te shogerise “Qendra Sportive” sha Tirane
per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2010, pasqyren e te ardhurave e shpenzimeve per kete
ushtrim, pasqyren e ndryshimeve ne kapitalet e veta si dhe pasqyren e flukseve te parave
per periudhen 01.01.2010 deri me 31.12.2010., si dhe nje permbledhje te metodave
kontabel te rendesishme dhe shenime te tjera anekse.

Pergatitja e ketyre pasqyrave financiare ne perputhje me standartet kombetare te raportimit
financiar eshte pergjegjesi e Drejtimit te shoqgerise. Kjo pergjegjesi perfshin: hartimin,
venien ne zbatim dhe mbajtjen e kontrollit te brendshem te pershtateshem per pergatitjen
dhe paragitjen me singeritet te pasqyrave financiare ge jane pa anomali materiale, qofte per
shkak te mashtrimit ose gabimit, per te zgjedhur dhe zbatuar metodat e pershtatshme
kontabel, si dhe per te bere cmuarjet kontabel ge jane te pershtatshme per rrethanat e dhena.

Pergjegjesia jone eshte ge bazuar ne auditimin e kryer, te shprehim nje opinion mbi keto
pasqyra financiare. Ne e kemi kryer auditimin ne pajtim me Standartet Nderkombetare te
Auditimit. Keto standarte kerkojne qge te planifikojme dhe te kryejme auditimin per te
marrre sigurine e arsyeshme qe pasqyrat financiare te paraqitura nga Shogeria nuk
permbajne anomali materiale.

Auditimi perfshin kryerjen e procedurave per te marre evidence auditimi rreth shumave
dhe informacioneve te dhena ne pasqyrat financiare. Procedurat ¢ zgjedhura varen prej
gjykimit te audituesit, duke perfshire vleresimin e rrezigeve per anomali materiale ne
pasqyrat financiare, qofte per shkak te mashtrimit ose gabimit. Ne berjen e ketyre
vleresimeve te rrezikut audituesi merr ne konsiderate kontrollin e brendshem perkates te
entitetit ne pergatitjen dhe paragitjen me singeritet te pasqyrave financiare ne menyre ge te
hartoje procedurat e auditimit ge jane te pershtateshme per rethanat, por jo per gellimin e
shprehjes se opinionit per efektivitetin e kontrollit te brndshem te entitetit. Auditimi
gjithashtu perfshin, vleresimin e pershtateshmerise se metodave kontabel te perdorura dhe
te cmuarjeve te rendesishme te bera nga Drejtimi, si dhe vleresimin e paragitjes se
pergjithshme te pasqyrave financiare.



Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare japin nje imazh te vertete dhe te singerte per ,
gjendjen financiare te shogerise tuaj me date 31.12.2010, rezultatet e veprimtarise se saj
dhe te flukseve te parave per ushtrimin e mbyllur, ne pajtim me Standartet Kombetare te
raportimit financiar.

Eksprtet kontabel te regjisty Jf’" -'_ﬁéfg AWt
; "';};@g;w«r’*wﬁvg 1031
SRS ol 394 ‘
Mimoza MEMOGI &7 %i,??’?; Huta X

" pe VI

Anita PULA.

]
LEK.A Anita PULAJ
A e Ekspert kontabel te
Rl R autorizuar
Licence Nr. 155
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shenim: Ky raport eshte i viefshem se bashku me deklarimet financiare





